Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1— Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés 2016

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

34,491,909

46,594,330

Ndryshimi n& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura t& tjera t& shfrytézimit(Shitje Mj. Them.)

49,330

V| (v|v|v|V|Z

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

31,498,277

43,156,212

1 Lénda e paré dhe mateniale té konsumueshme

31,498,277

43,156,212

2 Té tiera shpenzime

v

Shpenzime t& personelit

1,802,580

1,858,558

1 Paga dhe shpérblime

1,512,000

1,579,000

2 _Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

290,580

279,558

nga shpenzimel pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale_

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

186,930

180,381

Shpenzime & tjera shfrytézimi

507,153

488,952

V| |V|V|V

Té ardhura té tjera

13

96

T€ ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése (paragitur
vegmas (€ ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe & ardhura té tjera & ngjashme (paraqitur
vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

13

96

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

v

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

496,982

959,653

v

Fitimi/Humbja para tatimit

570,812

961,635

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

85,622

144,245

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

85,622

144,245

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 _Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarjeve

v

Fitimi/Humbija e vitit

411,360

815,452

¥

Fitimi/Humbja pér:

411,360

815,408

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

411,360

815,408

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té€ Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Fitimi/Humbija e vitit

496,982

959,653

Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedh&s né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérishirése p&r vitin

v

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Ekonomisti
Vasil Cak




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 2 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas funksionit 2016

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 34,491,909 | 46,643,66(
P [Kosto té shitjeve (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvierésimit) 31,498,277 | 43,156,212
P [Fitimi/humbja bruto 2,993,632 3,487,448
P |Shpenzime té shpérndarjes (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvierésimit) 694,083 669,333
P |Shpenzime administrative (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) 1,802,580 1,858,558
P |Té ardhura té tjera 13 96
1 Té ardhura té tiera té shirytézimit
2 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paragitur vegcmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqgitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
4 : : i ; ] 13 96
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 496,982 959,653
P |Fitimi/Humbja para tatimit 570,812 961,635
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 85,622 144,245
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 85,622 144,24
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P [Fitimi/Humbja e vitit 411,360 815,408
P> |Fitimi/Humbja pér: 411,360 815,408
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 411,360 815,4(
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2015
P |Fitimi/lHumbija e vitit 496,982 959,653

Té ardhura {é tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&€ mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

» |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

|

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese &

Ekonomisti
Vasil Ca

Administratori
Sotir #Rpci )




